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Otthonunk, Hajdúnánás
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„A lelkünkhöz nem nyúlhatnak”. Konferencia a munkatáborokról
5. oldal

Iparosítás

4. oldal

Helyreigazítás

„Mindenünket elvehetik, de a lel-
künkhöz nem nyúlhatnak”. Ezek egy 
volt munkatábor-túlélő (erős eufemiz-
mussal élve: „-lakó”) szavai, akit Bo-
tos Máté, a Pázmány Péter Katolikus 
Egyetem docense idézett a legutóbbi 
hajdúnánási történettudományi ta-
nácskozás zárásaként. 

2024. február 7-én került sor Tede-
jen a Tedej és Hortobágy. A kommunis-
ta diktatúra kényszermunkatáborai a 
Rákosi-korszakban című tudományos 
konferenciára, amelynek részét ké-
pezte egy Draviczky Imrére emlékező 
tábla avatása is. A szimpózium nem 
szokványos tanácskozás, hanem egy-
szersmind névadó esemény is volt: a 
tedeji közösségi térként funkcionáló 
épület neve ezentúl ugyanis Draviczky 
Imre Közösségi Ház.

Az esemény az emléktábla leleple-
zésével kezdődött, ahol Szólláth Tibor 
polgármester mondott köszöntő be-
szédet. Felidézte Draviczky Imre alak-
ját, aki tanítóként, „Imre bácsiként” 
és a városáért sokat tevő, Hajdúnánás 
múltját intenzíven kutató, az ered-
ményeit számos kötetben publikáló 
helytörténészként él a nánásiak emlé-
kezetében. Lánya, Pappné Draviczky 
Marianna Lilla meghatódva fejezte ki 
háláját édesapja emlékének ápolásáért, 
melynek éppúgy része egy, az elmúlt 
években a Draviczky-szülőházra kihe-
lyezett emléktábla, a bő két évtizeddel 
ezelőtt az ő kezdeményezésére felállí-
tott tedeji kereszt felújítása, a kötetek 
ismételt megjelentetése, mint a konfe-

renciával egybekötött emléktábla-ava-
tás és közösségiház-névadás is.

Mint Csiszár Imre (aki maga is 
előadó volt) elmondta, az esemény 
több mint egy névadó és egy tábla 
leleplezése. A koncepció, miszerint a 
nap egyszerre legyen megemlékezés és 
valósuljon meg egy magas színvonalú 
szakmai program, illeszkedik Dravicz-
ky Imre szellemiségéhez, aki a város 
történetének kutatását és a helyi iden-
titás erősítését maga is magas szakmai 
színvonallal párosítva művelte.

Szólláth Tibor polgármester kö-
szöntőjében úgy fogalmazott, „nem 
ünnepelni, hanem megemlékezni 
jöttünk”. Kiemelte a hely szellemé-
nek fontosságát: egy hajdúvárosról 
van szó, ahol eredetileg – amint azt a 
Bocskai-féle letelepítés eleink számá-
ra évszázadokon át lehetővé tette – a 
nagybirtok ismeretlen volt. A hajdúk 
maguk közül választották vezetőiket, 
a 19. század utolsó harmadáig kapi-
tányok vezették a várost, később, a 
polgári társadalom logikájának meg-
felelően, a polgármesterek. Hajdú-
nánás az első világháborúig egy igazi 
parasztpolgári város volt, ám a Nagy 
Háborúban közel hétszáz főt veszített 
a város, majd a második világháború-
ban és az azt követő eseményekben 
még nagyobb veszteségek érték a ná-
nási közösséget. 

A második világégés után az erős 
alapokon álló parasztpolgári világ 
megtörése következett, amelynek első 
lépéseként elvették a földet a nánási-

aktól. Így jöhetett létre a tedeji Állami 
Gazdaság: a korábbi, nánási csalá-
dok által művelt kisbirtokok helyén 
egy szocialista nagygazdaság. Azok 
pedig, akik az ötvenes évek elején a 
munkatábort működtették, azt gon-
dolták, hogy soha senkinek nem kell 
majd elszámolniuk a tetteikkel. Mint 
a polgármester elmondta, ezekben az 
időkben tört derékba mindaz, ami 
addig – évszázadokig – Hajdúnánást 
jelentette. Ennek a helyreállítása, va-
lamiféle jóvátétele csak 2010 után 
kezdődhetett el. A múlttal való őszin-
te szembenézés egyik első lépése volt 
a Kitaszítottak című kiállítás, amely a 
zsidók deportálásától kezdve az elhur-
colásokon át a tedeji táborig mutatta 
be a nánási szenvedések 20. századi 

történetét. Mert ahogy Szólláth fo-
galmazott, „ez egy láncolat”, egyik 
esemény sem érthető a másik nélkül, 
amiként az sem, hogy a ’70-es és ’80-
as években miért hívták Nánást „kis 
Moszkvának”.

Mint elmondta, az a generáció, 
amely ezeket a traumákat, így például 
a tedeji rabgazdaság működését is látta 
vagy megélte, lassan elmegy a minden 
élők útján, a fiatal generációk pedig 
ezeket az eseményeket már egyre ke-
vésbé ismerik. Kikopóban vannak 
ugyanis a családi legendáriumok, a 
családi történetek átadása egyre kevés-
bé része a mindennapoknak.

A terem zsúfolásig megtelt. A kon-
ferencián részt vett az egykori tedeji 
rab, Apatini Ferenc Illés is, egyetlen-

Helyreigazítás
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ként és meglehet, a tábor utolsó élő 
tanújaként. Apaitini 2009-ben Túl-
éltük. Internálótáborban a hajdúná-
nási Tedejpusztán 1951–53-ban című 
könyvében foglalta össze emlékeit a 
kitelepítésről és a rabgazdaságról. A 
tedeji táborba az első napon, 1951 de-
cemberében 40 vagonból álló szerel-
vény érkezett vagononként átlagban 
10-12 családdal. Majd ezt követően 
sorra érkeztek a szerelvények a hiva-
talosan raboknak minősített internál-
takkal, akik borzasztó körülmények-
kel találkoztak. Állandó problémát 
jelentett a sokszor gumicsizma nélkül 
közlekedő raboknak a trágya és a sár, 

szálláshelyüket istállókból alakították 
ki, egynémelyiknek még teteje sem 
volt. Személyes irataikat érkezésükkor 
elégették, nem csak szimbolikusan 
fosztva meg őket így jogaiktól. Az ak-
kor tizenéves kisfiú, Szólláth Imre így 
emlékezett vissza: „láttam azt a több 
száz embert, ahogy a töltés mellett 
fagyoskodtak. Volt olyan fiatalasz-
szony, aki az árokparton szülte meg 
a gyermekét, láttam köztük sok idős 
beteg embert és összefagyott, sivalko-
dó gyermeket.” De nem csak ők szen-
vedtek: sokan lettek öngyilkosok azok 
közül, akiknek a földjeit ekkoriban 
elvették.

A nap során tizenegy előadó ismer-
tette kutatásának eredményeit három 
szekcióban. Püski Levente (Debreceni 
Egyetem) és Botos Máté (Pázmány Pé-
ter Katolikus Egyetem, MCC) a kor-
szakot kontextualizáló előadásában 
átfogó képet igyekezett adni az 1950-
es évek diktatúrájáról, a kommunista 
rendszer felépüléséről és működés-
módjáról, valamint a táborok létre-
hozásáról. Ezt követően az előadások 
mintegy esettanulmányként tárták fel 
a 12 hortobágyi munkatábor hason-
lóságait és különbségeit, kitértek a tá-
borok emlékezetére, megjelenésükre a 
lokális sajtóban és az internálótáborok 

filmművészeti ábrázolására, valamint 
bemutatták a málenkij robot kárpát-
aljai vonatkozásait is. Az előadók deb-
receni, budapesti és kárpátaljai egyete-
mekről, kutatóintézetekből érkeztek.

Hajdúnánás tragédiája, ahogyan 
az addig ismeretlen nagybirtokrend-
szer kialakult: a kommunista dikta-
túrában, emberéletek és szenvedések, 
egyének és közösségek megtörése árán. 
A konferencia zárásaként a résztvevők 
megkoszorúzták a tragikus korszak 
mementóját, a munkatábor út menti, 
robosztus, fekete színű emlékművét.

U. D. M. – fotó: Girus Zsolt

Hajdúnánás Városi Önkormányzat 
Képviselő-testülete a 315/2023. (XI. 
30.) számú Határozata alapján verse-
nyeztetési eljárás keretében értéke-
sítésre meghirdeti az önkormányzat 
tulajdonát képező 4955/2/A/1 hrsz.-
ú, természetben a 4080 Hajdúná-
nás, Hunyadi u. 6-8./A. fszt./1. 
ajtószám alatti 52 m2 alapterületű, 
komfortos, „lakás” megnevezésű in-
gatlant 18.550.000,-Ft kiinduló 
licitár meghatározásával. A pályázat 
benyújtásával egy időben fizetendő 
bánatpénz összege 1.855.000,- Ft. 

• A nemzeti vagyonról szóló 2011. évi 
CXCVI. törvény 14. § (2) bekez-
dése alapján a helyi önkormányzat 
tulajdonában lévő ingatlan értéke-

sítése esetén az államot minden más 
jogosultat megelőző elővásárlási jog 
illeti meg. A tulajdonjog átruhá-
zással kapcsolatos összes költség a 
vevőt terheli.

• A versenytárgyaláson csak olyan 
pályázó vehet részt, aki a pályá-
zati felhívásban foglalt feltételeket 
elfogadja, továbbá helyi adótarto-
zása, valamint Hajdúnánás Város 
Önkormányzata irányába egyéb 
jellegű lejárt kötelezettsége iga-
zoltan nincs.

• A versenytárgyalás nyertese a ver-
senytárgyalás lefolytatásától számí-
tott 30 napon belül köteles meg-
kötni a szerződést, és a vételárat egy 
összegben kiegyenlíteni.

• Szerződéskötés csak természetes sze-

méllyel vagy a nemzeti vagyonról 
szóló 2011. évi CXCVI. törvény 
szerinti átlátható szervezettel lehet-
séges.

• Információ kérhető személyesen a 
Hajdúnánási Közös Önkormány-
zati Hivatal fszt. 33-es irodájában 
vagy telefonon a (06) 52/381-411 
telefonszámon a 179-es melléken.

A pályázatok beérkezési határideje: 
2024. március 06. 
(szerda) 9:00 óra

Borítékbontás, licitálás (külön 
értesítés nélkül): 2024. március 07. 

(csütörtök) 09:30 óra
Helye: 

Hajdúnánási Közös Önkormányzati 
Hivatal „Kis tanácskozó” terme

4080 Hajdúnánás, 
Köztársaság tér. 1. szám

A pályázat az Hajdúnánási Közös 
Önkormányzati Hivatal fszt. 33-es 

irodájában adható le, zárt borítékban 
„Pályázat a 4080 Hajdúnánás, Hu-
nyadi u. 6-8./A. fszt./1.  ajtószám 
alatti 4955/2/A/1 hrsz-ú lakásra” 

felirattal. 
Postai feladás esetén a beadási 
határidő napjáig beérkezett 

pályázatokat tudja a kiíró befogadni.

A kiíró fenntartja azon jogát, hogy 
a pályázatot – indoklás nélkül is – 

eredménytelennek minősítse!

Hajdúnánás Városi Önkormányzat 
Képviselő-testülete a 315/2023. (XI. 
30.) számú Határozata alapján verse-
nyeztetési eljárás keretében értéke-
sítésre meghirdeti az önkormányzat 
tulajdonát képező 4955/2/A/2 hrsz.-
ú, természetben a 4080 Hajdúná-
nás, Hunyadi u. 6-8./A. fszt./2. 
ajtószám alatti 53 m2 alapterületű, 
komfortos, „lakás” megnevezésű in-
gatlant 19.860.000,-Ft kiinduló 
licitár meghatározásával. A pályázat 
benyújtásával egy időben fizetendő 
bánatpénz összege 1.986.000,- Ft. 

• A nemzeti vagyonról szóló 2011. 
évi CXCVI. törvény 14. § (2) be-
kezdése alapján a helyi önkormány-
zat tulajdonában lévő ingatlan érté-

kesítése esetén az államot minden 
más jogosultat megelőző elővásárlá-
si jog illeti meg. A tulajdonjog átru-
házással kapcsolatos összes költség a 
vevőt terheli.

• A versenytárgyaláson csak olyan 
pályázó vehet részt, aki a pályá-
zati felhívásban foglalt feltételeket 
elfogadja, továbbá helyi adótarto-
zása, valamint Hajdúnánás Város 
Önkormányzata irányába egyéb 
jellegű lejárt kötelezettsége iga-
zoltan nincs.

•A versenytárgyalás nyertese a ver-
senytárgyalás lefolytatásától számí-
tott 30 napon belül köteles meg-
kötni a szerződést, és a vételárat egy 
összegben kiegyenlíteni.

• Szerződéskötés csak természetes 

személlyel vagy a nemzeti vagyon-
ról szóló 2011. évi CXCVI. törvény 
szerinti átlátható szervezettel lehet-
séges.

• Információ kérhető személyesen a 
Hajdúnánási Közös Önkormány-
zati Hivatal fszt. 34-es irodájában 
vagy telefonon a (06) 52/381-411 
telefonszámon a 179-es melléken.

A pályázatok beérkezési határideje: 
2024. március 06. 
(szerda) 9:00 óra

Borítékbontás, licitálás (külön 
értesítés nélkül): 2024. március 07. 

(csütörtök) 09:00 óra
Helye: Hajdúnánási Közös 

Önkormányzati Hivatal 
„Kis tanácskozó” terme

4080 Hajdúnánás, 
Köztársaság tér. 1.szám

A pályázat az Hajdúnánási Közös 
Önkormányzati Hivatal fszt. 33-es 

irodájában adható le, zárt borítékban 
„Pályázat a 4080 Hajdúnánás, Hu-
nyadi u. 6-8./A. fszt./2. ajtószám 
alatti 4955/2/A/2 hrsz-ú lakásra” 

felirattal. 
Postai feladás esetén a beadási határ-
idő napjáig beérkezett pályázatokat 

tudja a kiíró befogadni.

A kiíró fenntartja azon jogát, hogy 
a pályázatot – indoklás nélkül is – 

eredménytelennek minősítse!

Hajdúnánás Városi Önkormányzat 
Képviselő-testülete a 315/2023. (XI. 
30.) számú Határozata alapján ver-
senyeztetési eljárás keretében érté-
kesítésre meghirdeti az önkormány-
zat tulajdonát képező 4955/2/A/16 
hrsz.-ú, természetben a 4080 Hajdú-
nánás, Hunyadi u. 6-8./B. fszt./1. 
ajtószám alatti 52 m2 alapterületű, 
komfortos, „lakás” megnevezésű in-
gatlant 19.820.000,-Ft kiinduló 
licitár meghatározásával. A pályázat 

benyújtásával egy időben fizetendő 
bánatpénz összege 1.982.000,- Ft. 

• A nemzeti vagyonról szóló 2011. 
évi CXCVI. törvény 14. § (2) be-
kezdése alapján a helyi önkormány-
zat tulajdonában lévő ingatlan érté-
kesítése esetén az államot minden 
más jogosultat megelőző elővásárlá-
si jog illeti meg. A tulajdonjog átru-
házással kapcsolatos összes költség a 
vevőt terheli.

• A versenytárgyaláson csak olyan 
pályázó vehet részt, aki a pályá-
zati felhívásban foglalt feltételeket 
elfogadja, továbbá helyi adótarto-
zása, valamint Hajdúnánás Város 
Önkormányzata irányába egyéb 
jellegű lejárt kötelezettsége iga-
zoltan nincs.

• A versenytárgyalás nyertese a ver-
senytárgyalás lefolytatásától számí-
tott 30 napon belül köteles meg-
kötni a szerződést, és a vételárat egy 

összegben kiegyenlíteni.
• Szerződéskötés csak természetes 

személlyel vagy a nemzeti vagyon-
ról szóló 2011. évi CXCVI. törvény 
szerinti átlátható szervezettel lehet-
séges.

• Információ kérhető személyesen a 
Hajdúnánási Közös Önkormány-
zati Hivatal fszt. 33-es irodájában 
vagy telefonon a (06) 52/381-411 
telefonszámon a 179-es melléken.
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Hajdúnánás Városi Önkormányzat 
Polgármestere a 31/2021. (III. 09.) 
számú Határozatának értelmében 
versenytárgyalási úton történő érté-
kesítésre meghirdeti az önkormány-
zat tulajdonát képező, hajdúnánási 
1169/1 helyrajzi számú, természet-
ben a 4080 Hajdúnánás, Kossuth 
u. 22. szám alatti kivett ipartelep 
megnevezésű 2000 m2 alapterületű 
ingatlant 70.000.000,- Ft kiinduló 
licitár meghatározásával. 

• A nemzeti vagyonról szóló 2011. 
évi CXCVI. törvény 14. § (2) be-

kezdése alapján a helyi önkormány-
zat tulajdonában lévő ingatlan érté-
kesítése esetén az államot minden 
más jogosultat megelőző elővásárlá-
si jog illeti meg. A tulajdonjog átru-
házással kapcsolatos összes költség a 
vevőt terheli.

• A versenytárgyaláson csak olyan 
pályázó vehet részt, aki a pályázati 
felhívásban foglalt feltételeket elfo-
gadja, továbbá helyi adótartozása 
igazoltan nincs.

Információ kérhető személyesen a 
Hajdúnánási Közös Önkormányzati 

Hivatal fszt. 33-as irodájában vagy 
telefonon a (06) 52/381-411 telefon-
számon a 124-es melléken.

A pályázatok beérkezési határideje: 
2024. március 08. 
(péntek) 12:00 óra

Versenytárgyalás, licitálás ideje: 
2024. március 12. 
(kedd) 15:00 óra

Versenytárgyalás és licitálás helye: 
Hajdúnánási Közös Önkormányzati 

Hivatal „Kis tanácskozó” terme
4080 Hajdúnánás, Köztársaság tér. 

1.szám

A pályázat az Hajdúnánási Közös 
Önkormányzati Hivatal fszt. 33-as 
irodájában adható le, zárt boríték-

ban, „A Kossuth u. 22. szám alatti 
ingatlan megvásárlása” felirattal. 

Postai feladás esetén a beadási határ-
idő napjáig beérkezett pályázatokat 

tudja a kiíró befogadni. 

A kiíró fenntartja azon jogát, hogy 
a pályázatot - indoklás nélkül is - 

eredménytelennek minősítse!

Otthonunk, Hajdúnánás – rend, biztonság, jövő. 
Hajdúnánás Önkormányzata költségvetést alkot

Az otthonunk rendezettsége, a 
biztonságunk megőrzése, a jö-
vőnk tervezése vezeti az önkor-
mányzatot, amikor meghatározza 
a város 2024. évi költségvetését 
– nyilatkozta lapunknak Nagyné 
Legény Ildikó (Fidesz-KDNP) al-
polgármester.

Milyen költségvetése lesz 2024-
ben Hajdúnánásnak?
7,8 milliárd forinttal gazdálkodha-
tunk az idén. Ez az összeg hétköz-
napi szinten kifejezve stabilitást biz-
tosít, és teret ad a jövőnket szolgáló 
fejlesztéseknek is. A Fidesz-KDNP 
frakciója a következő stratégia alap-

ján dolgozik a költségvetés megalko-
tásakor és dolgozik majd a végrehaj-
tás során: számunkra Hajdúnánás, 
az otthonunk a legfontosabb, ezért 
mindent megteszünk a város rendes 
és rendezett működéséért, valamint 
megőrizzük és garantáljuk a közbiz-
tonságot és a szociális biztonságot, 
továbbá lesz erőnk a jövőnket szol-
gáló fejlesztésekre is.

Mit ért a rend biztosításán?
Szépen és megbízhatóan üzemel-
tetjük a közműrendszerünket, a 
vízszolgáltatást, megbízható cégnek 
adtuk át zökkenőmentesen a hőszol-
gáltató hálózatot. Ügyelünk a köz-
területek gondozására. Ez magában 
foglalja többek között a Liget továb-
bi fejlesztését és zöldítését, de az il-
legális hulladéklerakók felszámolása, 
a város folyamatos virágosítása is a 
rendet szolgálja. A közlekedés te-
rén nem lehet elég pénzt fordítani 
az utainkra, járdáinkra, ezért külön 
figyelmet kapott a költségvetés ter-
vezésekor, ezen felül pályázati for-
rás is rendelkezésre áll a belterületi 
utak fejlesztésére. Tudjuk, látjuk a 
megoldandó feladatokat, figyelünk 
a lakossági jelzésekre, ennek alapján 

tervezzük a felújításokat. A közleke-
dés rendjének jobbá tétele kiemelt 
feladat, erre ebben az évben több 
megoldásunk van, a pénzügyi forrás 
rendelkezésre áll.  Tiszta és virágos, 
rendezett hely Hajdúnánás, és az is 
marad.

Hogyan szólnak az elhatározások 
a biztonság terén?
Megállapítható, hogy a rendőrség 
és az önkormányzat közös erőfe-
szítéseinek köszönhetően az utób-
bi években Nánás közbiztonsága a 
vármegye élvonalába zárkózott fel. 
Ezt az eredményt őrizzük, s még 
továbbfejlesztjük. A biztonság része 
a szociális biztonság. Személyesen 
tettem javaslatot a szociális támo-
gatások növelésére. Több mint 30 
százalékkal növeljük a bölcsődék-
re, óvodákra fordított pénzeket. 
Nem feledkezünk meg a kulturális 
intézményeinkről sem. A szociális 
biztonság és gondoskodás jegyében 
fejlesztjük a népkonyhai szolgálta-
tást és szociális szövetkezetünket. Ez 
utóbbinak kulcsszerepe van a mun-
kához jutás, a foglalkoztatottság te-
kintetében.

Mit ért a jövőt szolgáló költségve-
tési eszközökön?
Itt azzal kezdem a választ, hogy a 
szociális biztonsággal kötöm ösz-
sze az otthonunk jövőjét szolgáló 
eszközök taglalását. Ügyelünk arra, 
hogy az időskorú nánási emberek 
biztonságban éljenek, s nyugodtak 
legyenek a gyerekeik, unokáik sorsa, 
jövője felől is. Kiemelt jelentőséget 
kapnak a helyi munkahelyeket te-
remtő műveletek. Nemrég telt meg 
az ipari parkunk, együttműködünk 
a helyi vállalkozásokkal. Továbbme-
gyünk ezen az úton. A környezetba-
rát szolgáltatások, termelés piacán 
aktív szereplők érkezése várható 
Hajdúnánásra. Küszöbön áll a Deb-
receni Egyetem kihelyezett karának 
bejelentése – megjelenik a tudásipar 
is. Következetesen és szorgalmasan 
dolgozunk a jövőnket szolgáló fej-
lesztéseken. Kiemelem tehát, az ott-
honunk rendjének és biztonságának 
fejlesztéséért, a jövőnk biztosításáért 
dolgozunk!

K. T. – fotó: haon.hu

A pályázatok beérkezési határideje: 
2024. március 06. 
(szerda) 9:00 óra

Borítékbontás, licitálás (külön 
értesítés nélkül): 2024. március 07. 

(csütörtök) 10:00 óra
Helye: Hajdúnánási Közös Önkor-

mányzati Hivatal 
„Kis tanácskozó” terme

4080 Hajdúnánás, 

Köztársaság tér. 1.szám

A pályázat az Hajdúnánási Közös 
Önkormányzati Hivatal fszt. 33-es 

irodájában adható le, zárt borítékban 
„Pályázat a 4080 Hajdúnánás, Hu-
nyadi u. 6-8./B. fszt./1. ajtószám 

alatti 4955/2/A/16 hrsz-ú lakásra” 
felirattal. 

Postai feladás esetén a beadási határ-
idő napjáig beérkezett pályázatokat 

tudja a kiíró befogadni.

A kiíró fenntartja azon jogát, hogy 
a pályázatot – indoklás nélkül is – 

eredménytelennek minősítse!
Köszöntjük Hajdúnánás 

legifjabb lakóját:
3 Jámbor Maximiliánó

Anyakönyvi 
hírek 
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A nánásiak pénzével való elszámolás 
a polgármester kötelessége! címmel, 
„Összefogás Hajdúnánásért Kép-
viselőcsoport” aláírással jelent meg 
cikk a Hajdúnánási Újság XXXVI. 
(XLVI.) évfolyam 3. szám 2024. feb-
ruár 8. (1089. szám) 4. oldalán, amely 
számos valótlanságot tartalmaz.
Kötelességünk a hiteles, megbízható 
tájékoztatás, emiatt az alábbiakat kö-
zöljük: 

A cikk 2. mondatában szereplő va-
lótlan állítás: 
„A polgármester válasz helyett otrom-
ba személyeskedésbe kezdett: kritizál-
ta a ruházatunkat, családi hátterün-
ket, a viselkedésünket (jelentsen ez 
bármit), és további szexista megjegy-
zésekkel illette Bódi Juditot.”

Valós tény: 
Valótlan azon állítás, hogy nem 
kaptak válaszokat, hiszen Bódi Ju-
dit képviselő asszony maga foglalta 
össze a testületi ülésen: Reméli fi-
gyeltek a hajdúnánásiak a válaszra, 
Polgármester úr azt mondta, hogy 
soha életében nem járt, Alpolgár-
mester asszony azt mondta, hogy 
önkormányzati ügyben nem.
Szólláth Tibor polgármester úr nem 
fogalmazott meg kritikát, csupán 
Bódi Judit képviselő asszony felé 
fogalmazta meg alábbi meglátásait:
- „semmi bajom nincs azzal, hogy 
gazdaságilag erősek, és az ország 
egyik leggazdagabb családja”
- „amiben megjelenik, féléves kony-
hapénze egy átlag háziasszonynak, 
ne játssza el a szegény asszonyt, ma-
ga egy milliárdos, aki meg akarja sze-
rezni a hatalmat ebben a városban, 
csak őszintén kell beszélni”.

A cikk 3. mondatában szereplő va-
lótlan állítás: 
„Ebben az alpolgármester asszony is 
követte, majd ketten bő félórás ki-
oktatásba kezdtek – azonban egyi-
kük sem adott egyenes választ egyik 
egyszerű és érthető kérdésünkre 
sem.”

Valós tény:
Szólláth Tibor polgármester úr és 
Nagyné Legény Ildikó alpolgármes-
ter asszony egyértelmű választ adott 

arra vonatkozóan, hogy jártak-e Kí-
nában. 
Dr. Kiss Imre jegyző úr is 2023. de-
cember 21-én és 2024. január 25-én 
a nyilvános testületi üléseken ismer-
tette a hivatali gépjárművek hasz-
nálatával kapcsolatban, hogy Bódi 
Judit képviselő asszony többször ka-
pott adatot, többször pontosította a 
feltett kérdéseket. 

A cikk 4. mondatában szereplő va-
lótlan állítás:
„Csupán a hivatali gépjárműszolgálati 
szabályzatra hivatkoztak, amit termé-
szetesen úgy alkottak meg, hogy ab-
ból semmi ne derüljön ki.”

Valós tény:
A szabályzat a jogszabályi feltételek-
nek megfelel.

A cikk 6. mondatában szereplő va-
lótlan állítás:
„A kínai utazással kapcsolatban soká-
ig mindketten tagadtak, ám sokadik 
rákérdezésünkre, hónapok titkolózása 
után, alpolgármester asszony végre el-
árulta: igen, járt Kínában, saját költ-
ségén, szabadsága alatt, egy egyetemi 
partnerprogram keretében.”

Valós tény:
Valótlan a tagadásra és titkolózásra 
vonatkozó tényállítás, mivel már a 
2024. január 25-ei testületi ülésen 
válaszolt Szólláth Tibor polgármes-
ter és Nagyné Legény Ildikó alpol-
gármester is. 

A cikk 7. mondatában szereplő va-
lótlan állítás:
„A következő kérdések továbbra is 
megválaszolatlanok”

Valós tény:
A kérdések eddig semmilyen formá-
ban nem kerültek feltevésre, ezáltal 
azok megválaszolatlannak minősíté-
se nem valós.

A cikk 11. mondatában szereplő va-
lótlan állítás:
„Egyelőre az is titok, hogy ottléte alatt 
folytatott-e tárgyalásokat bármilyen 
céggel egy Hajdúnánásra telepítendő 
akkumulátorgyárral vagy más egészség-
károsító beruházással összefüggésben.”

Valós tény:
Nagyné Legény Ildikó alpolgármes-
ter asszony elmondta a 2023. de-
cember 21-i testületéi ülésen:
Nem lepődik meg ezen a folyamatos 
„akkumulátorgyárazáson” annak el-
lenére, hogy soha nem volt és nincs 
ilyenen gondolkozásuk. Olyan té-
nyek sem történtek, amik ezt meg-
alapozták volna.
Szólláth Tibor polgármester úr el-
mondta a 2024. január 25-i testü-
leti ülésen: „százszor elmondtuk, 
nem tudunk, nem akarunk, sőt 
lehetőségünk sincs rá, mert bármi-
lyen más fejlesztéshez ennek a kép-
viselő-testületnek előtte döntéseket 
kell hozni, ilyen döntések sosem 
születtek”.

A cikk 12. mondatában szereplő va-
lótlan állítás:
„Ha valóban nincs takargatnivaló-
juk sem a benzinelszámolással, sem 
a kínai utazással kapcsolatban, akkor 
miért kell minden egyes információt 
több hónapos küzdelem árán kihúzni 
belőlük?”

Valós tény:
Valótlan tényállítás, mivel az elszá-
molásra vonatkozóan több testületi 
ülésen, és levélben is adtak választ, 
míg a kínai utazással kapcsolatban 
a kérdés feltevését követően vála-
szolt Szólláth Tibor polgármester és 
Nagyné Legény Ildikó alpolgármes-
ter is.

A cikk 16–19. mondataiban szerep-
lő valótlan állítások:
„Nehezükre esik, ami abból is látszik, 
hogy aki kérdezni mer, azt le kell vál-
tani, meg kell semmisíteni, el kell ül-
dözni! Ez történt Bódi Judittal, akit 
2019 óta már a második bizottsági el-
nöki pozíciójából váltottak le. Miután 
az elmúlt időszakban a nánásiak pén-
zének elköltésével, a közpénz esetleges 
elherdálásával kapcsolatban több kér-
dést tett fel, ezért le kellett váltani. A 
képviselőket a nánásiak szavazták be a 
testületbe, és nincs olyan nánási, aki 
ne értené, most itt mi történik: levált-
ják Bódi Juditot, mert rátapintott a 
lényegre!”

Valós tény:
A 2024. január 22. napján kelt, 
nyilvános előterjesztés tartalmazta, 
hogy Bódi Judit bizottsági elnök a 
Pénzügyi és Ügyrendi Bizottság mű-
ködésének ellehetetlenülését okozó 
hozzáállása veszélyeztette a bizottság 
működését. 
Ezt megelőzően számára 2023. 
november 29-én kelt levélben pol-
gármester úr aggodalmát fejezte ki 
a bizottság 2023. novemberi ülésé-
nek összehívásával kapcsolatban, a 
bizottsági tagok általi jelzések, vala-
mint a 2023. november 27-ei, ha-
tározatképtelenség miatt elmaradt 
bizottsági ülésen Bódi Judit bizott-
sági elnök által jegyzőkönyvezni kért 
kijelentések ismeretében. 

A levélben jelezve lett az is a PÜB el-
nökének, hogy a több mint húsz na-
pirendi pont megtárgyalására, meg-
hívott vendégek meghallgatására egy 
óra hossza nem elegendő.
Sajnálatosan a jelzés beigazolódott, 
mivel a 2023. november 30. napján 
10.00 órától megtartott rendkívüli 
ülésen nem került sor négy napirendi 
pont megtárgyalására, az elnökasz-
szony az ülést felkészületlenül vezette.

A cikk 21. mondatában szereplő va-
lótlan állítás:
„Olyan Hajdúnánást szeretnénk te-
remteni, ahol bárki kinyilváníthatja 
véleményét, felteheti kérdéseit akkor 
is, ha az nem egyezik a város vezetésé-
ével, és nem kell attól tartania, hogy 
emiatt bárminemű atrocitás éri!”

Valós tény:
Valótlan a 21. mondat, hiszen je-
lenleg is számtalan formában bárki 
véleményt nyilváníthat, soha senkit 
nem ért hátrány emiatt.

A valótlan állítások hergelésre, a 
közösség rendjének megbontására 
szolgálnak!

Hajdúnánás Városi Önkormányzat

Hajdúnánási Közös 
Önkormányzati Hivatal

Helyreigazítás az Összefogás Hajdúnánásért 
Képviselőcsoport valótlan állításai miatt
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Hajdúnánás és az iparosítás

Ezer év alatt egy terület közigazgatási 
térképe sokszor változhat, de földraj-
zilag szinte semmit. Tartozott Hajdú-
nánás Szabolcs vármegyéhez, a Haj-
dúkerülethez, Hajdú vármegyéhez, 
Hajdú-Bihar megyéhez (most éppen 
vármegyéhez), de mindig az Alföld 
elég nagy területtel bíró települése 
volt. Lakosságának a mezőgazdaság 
adott munkát, ezáltal megélhetést. 
Ipara is ehhez a létformához kapcso-
lódott. Erről részletesen Draviczky 
Imre Hajdúnánás iparossága fényben 
XVII. század vége–1949 és Hajdúná-
nás iparossága árnyékban 1949–1998 
című könyveiből tájékozódhatunk 
hitelesen.

A technológiai fejlődés következté-
ben a mezőgazdaságban is sokkal ke-
vesebb ember képes többet és jobbat 
termelni. Magától adódik a kérdés, 
mi legyen azokkal, akiknek nem jut 
„kapanyél”. A fél ország nem ingázhat 
örökké távoli városokba, tehát ipart 
kell telepíteni.

Így volt ez Hajdúnánáson is. Csiha 
Elek és Csiha Győző alkotása – a ma-

lom – kiállta minden idők próbáját. 
Saját erőből, támogatás és hitel nél-
kül, háborús helyzetben is építettek, 
fejlesztettek. Volt tervük arra is, hogy 
tésztagyárat is építenek. A mai napig 
nem akadt egy ember, aki elővegye és 
megvalósítsa az ötletet. Itt helyben 
van búza, van liszt, kell ennél rövi-
debb ellátási lánc? És lenne munka-
hely is.

Az is igaz, hogy közben csődbe 
ment a Társulat-malom, de maradt a 
helyén ipari park. Lett a helyén TI-
VIZIG-műhely, amikor ez elköltözött 
Debrecenbe, lett nagy tanácstalanság. 
Többen követték a céget, akik marad-
tak, létrehozták a Szellőző Műveket. 
Volt más ajánlkozó is, de a „talajerő” 
nem volt nyerő. Igaz, volt, akinek a 
Szellőző Művek fővárosi címéről, a 
Gyapot utcáról valami egészen más 
jutott eszébe – nem véletlenül –, mint 
az ipar, de társai meggyőzték. Azért itt 
sem árt megemlíteni, némi hagyomá-
nya volt Nánáson a vasas szakmának: 
egy ideig Nánáson készültek Nagy 
Imre ekéi.

Noha a gyapottermelés nem tudott 
megvalósulni nálunk, a textilipar sok 
munkahelyet jelentett. A MODE 
épülete most ott áll üresen. Van mun-
kahely, csak munka kellene. Lenne az 
is, öltözködni kell, de ne kínai mű-
szálas legyen a módi! „Hergelhetnék” 
most és itt a kínai akkugyárak ellen, 
de suszter maradjon a kaptafánál. 
Megint közeledik nemzeti ünnepünk, 
március 15-e. Megint vehetünk szép 
színes nemzeti színű kokárdát, amely-
nek címkéjén alig látható apró betűvel 
írva vagyon: Made in China. 

A Polgári út végén volt a gépál-
lomás, amelynek helyén később a 
Tungsram helyi gyáregysége műkö-
dött. Ez az épületegyüttes lényegében 
ipari parknak tekinthető. Ezt támaszt-
ja alá az a tény, hogy a ’90-es években, 
mintegy folytatásként, ipari övezetet 
jelöltek ki. Több vállalkozás működik 
ott most is, de van még kiadó hely. 
Volt ott még iparvágány is a malom 
jóvoltából, de részben visszabontot-
ták. Néhány méter sín és egy ütköző 
maradt belőle.

Pár éve örömmel töltött el annak 
híre, hogy végre felébred „Csipkeró-
zsika-álmából” a nánási Tungsram. 
Lesz itt high-tech technológia. Újra 
munkát találhat itt akár ezer munka-
vállaló is. Aztán kiderült, hogy vala-
mi vertikális farmról van szó. Eddig 
úgy tudtuk, hogy a fólia alatt termelt 
paradicsom nem olyan finom, mint 
a konyhakerti. Aztán kiderült, hogy 
ezen a high-tech (magas technológia) 
vertikális farmon (függőleges gazda-
ság) természetes napfény helyett a 
Tungsram különleges izzóival progra-
mozottan világítják meg a konyhaker-
ti növényeket, amelyek tápoldatokban 
gyökereznek. Ez egy biohorror-tör-
ténet. Nem jobb, mint a fólia, csak 

drágább. Több uniós támogatást lehet 
lehívni a megvalósításához. Közben a 
Tungsram tönkrement, a nánási te-
lephely újra álomba szenderülhet, de 
az ötlet „hasznosnak” bizonyult. Ha 
már nem lesz motorverseny a Magi-
telken, lehet ott vertikális farm, csak 
jönne már az az uniós támogatás.

Ha ez a három lehetséges iparág 
újra fénykorát élhetné, meg is lenne 
itthon a megélhetése annak a sokszor 
hangoztatott kétezer nánási ingázó-
nak.

Sőt, egészen biztosan kellene még 
munkásszállás is a nem helyben élők-
nek. Nem új dolog ez a munkásszálló 
ügy. Azok a nánásiak, és sokan má-
sok, akik a hatvanas években a fővá-
rosi építkezésekre jártak dolgozni, 
szintén munkásszállón laktak. Nem 
tudok róla, hogy ezek közül egy is az 
ötödik kerületben lett volna. Szóval ez 
a gond a Mártírok úti munkásszálló-
val, de még inkább a Hajdú Szállással 
(volt kollégium) a Köztársaság téren. 
Ez utóbbi szálláshely amolyan turista-
szálló képét mutatja, ez a legolcsóbb 
szálláskategória. Ez lett volna egy 
időre átminősítve grúz munkásszál-
lóvá. Jobb helyen egy ilyen központi 
fekvésű patinás ingatlanban 4-5 csil-
lagos szálloda működik. Nagyon nem 
mindegy.

Azért ha sokat gondolkodunk, 
meg is lesz annak az eredménye. Jól 
„cseng” már Magyarországon az Audi, 
Mercedes, BMW, Suzuki, rövidesen a 
BYD márkanév. Ugyanakkor lassan 
feledésbe merül az Ikarusz, Rába, 
Csepel, Pannónia, Tungsram, Orion, 
Videoton...

Nábrádi Benedek
 – fotó: Nábrádi Benedek

Iparvágánytorzó a Polgári úti ipari övezetnél

75 éves születésnapját ünnepelte a Tedej Zrt.
75 év nem kevés, mondhatni majd-
nem egy emberöltő. A Tedej Zrt. 
életében is meghatározó volt ez az 
időszak, amelyben voltak jobbak is és 
rosszabbak is. A mezőgazdaság helyze-
te nem mindig egyszerű. A Tedej Zrt. 
február 7-én nagyszabású ünnepséget 
szervezett, ahol az elmúlt 75 évet ün-
nepelték meg a dolgozóikkal, partne-
reikkel és azokkal, akiknek valamilyen 
kötődése van Tedejhez.

A nap során számos kulturális és 
szakmai műsorral készültek a szerve-
zők. Az óvoda kicsinyei verssel készül-
tek erre az alkalomra, amit a színpa-
don elő is adtak. 

Ezt követően Bódi László, a Tedej 
Zrt korábbi vezérigazgatója nyitotta 
meg a rendezvényt. Többek között 
visszaemlékezett az elmúlt évtizedek 

alatt történt fontosabb momentu-
mokra, és megköszönte kollégái elhi-
vatott munkáját is. 

Rákóczi András, a Tedej Zrt.  
vezérigazgató-helyettese köszöntötte 
a vendégeket, és egy kisfilmvetítés 
keretén belül elevenítették fel az el-
múlt évtizedek fontos mozzanatait, 
mérföldköveit. Csuja Imre színmű-
vész, hajdúnánási születésű és egykori 
tedeji dolgozó egy videón keresztül 
tolmácsolta gondolatait. Ezt követő-
en Szalay Emőke, a DE BTK Nép-
rajzi Tanszékének nyugalmazott egye-
temi docense előadását hallhatták a 
vendégek az 1600-as években fellelt 
tedeji kehelyről. A Cifraszűr Nép-
tánc Együttes csoportjai látványos 
táncukkal vidám perceket okoztak a 
közönségnek. A Princess Zenekar he-

gedűtriója egyedi crossover muzsikát 
játszik, amely a klasszikus és a modern 
zenét ötvözi. A fülbemászó és sokak 
számára ismerős dallamok modern 
csomagolása méltán igen hamar nép-
szerűvé tette őket. Zenéjük elvarázsol-
ta a vendégeket. 

A műsorszámok után ínycsiklandó 
ebéd és kötetlen baráti beszélgetések 
alakultak ki, amit a születésnapi torta 
felvágása követett. Dr. Benedek Fü-
löp egykori államtitkár pedig pohár-
köszöntővel készült erre a jeles alka-
lomra, így egy-egy pohár pezsgővel is 
koccintottak a vendégek. 

D. M.

TERMŐFÖLD
Búzával bevetett 6,16 hektár 

(173 AK) termőföld

ELADÓ !
Hajdúnánás, külterület 

– Hrsz: 01051/31
Érd.: 06 20/561-6865

A kép illusztráció.
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Székely volt a hajdúk között

95. évében a napokban távozott kö-
zülünk egy asszony, Vitányi Sándorné 
Péter Erzsébet, akinek Székelyföldön, 
innen csaknem hétszáz kilométer-
re, a Besztercei-havasok ölelésében 
megbúvó Gyergyóhollón ringott a 
bölcsője. Erdély és Moldva mesebe-
li határvidékéről azonban mégis ide 
vezetett az útja. Az ő hosszú életének 
története részben a város 20. századi 
sorstörténete is lett.

Különös sorsot rendelt számára 

ugyanis a Mindenható. Anyai nagy-
mamája 1916-ban, a román katonai 
betörés elől három gyermekével me-
nekült Hajdúnánásra, s egy Csuja 
nevű családnál, az Árpád utcán leltek 
menedéket. „A gyermekek közül az 
egyik, József, aki 1909-ben született, 
az én édesapám volt” – idézte emlékeit 
2011-ben, amikor a székely menekül-
tek történetét kutattam. „A románok 
miatt csak 1918 nyarán tudtak haza-
térni a szülőfaluba. A nagymamám 
meg édesapám mindig emlegették ott-
hon a nánási emlékeket, azt a szeretetet, 
amellyel befogadták őket három évre. 
Aztán az élet otthon is ment tovább, 
de már román fennhatóság alatt. Édes-
apám kitöltötte a katonaidőt, majd egy 
ugyancsak hollói születésű leányt vett fe-
leségül. Mivel nem lehetett gyermekük, 
engem a családon belül örökbe fogad-
tak. Ők neveltek fel, de én édes szüleim-
nek szólítottam őket.

A két háború között a románok na-
gyon kizsigerelték a falunkat, szinte 
semmije nem maradt a családnak. Ami-
kor Erdély egy részét a Székelyfölddel 
együtt visszacsatolták Magyarország-

hoz, az én édesapám, Péter József 1941-
ben úgy döntött, mint sokan mások is, 
elhagyja Gyergyóhollót, és visszamegy 
Hajdúnánásra, ahol befogadták már 
egyszer a családját, ahol volt megélhe-
tésük, és ahol szerették őket. Én ekkor 
mint nagyobbacska lány érkeztem ebbe 
a városba a szüleimmel, amelyről oly sok 
szépet hallottam.”

Amint a negyedszázaddal korábban 
hozzánk menekült székelyeket, őket 
is szívére ölelte a helyi társadalom. 
Édesapja ácsmesterséggel kereste a 
család kenyerét, csak hát most is há-
borúban állt az ország. 1943-ban be-
hívót kapott. Magyar behívót, s mint 
munkaszolgálatos katonát Erdélybe 
vezényelték. Egy év múltán, a szovje-
tek elől történő visszavonuláskor már 
Nyíregyházán tartózkodott alakulatá-
val, ahol fogságba esett. Nagy lelemé-
nyességgel megszabadult, s visszajött 
családjához Hajdúnánásra. Alighogy 
megpihent, 1944. november 3-án éj-
jel őt is bevágták a málenkij robotos 
elhurcoltak közé. Sorsa valahol Fok-
sányban, a romániai elosztótáborban 
ért véget. Soha többé nem látták sze-

rettei. Mindössze 40 éves volt. Magá-
ra maradt felesége Erzsébet leányuk-
kal. Amikor pedig 1945-ben lezárták 
a határokat, s Erdély ismét elveszett, 
a szülőfaluba sem tudtak már vissza-
menni.

„De nem is akartunk” – mondotta 
Erzsébet asszony. „Édesanyám itt élte le 
az életét, nánási földben nyugszik. Én is 
itt maradtam. Itt lettem asszonnyá. Fér-
jemmel itt alapítottunk családot. Há-
rom gyermekünk született, de ereikben 
székely vér is folyik. Amikor tehettem, 
visszatértem szülőfalumba. Megőriztem 
a gyergyói hegyek szépségét. Ám itt lel-
tem házra a hazában.”  

Az új, a végső haza most a mennyek 
országa lett számára. Az utolsó székely 
asszony földi mását pedig magába 
ölelte a nánási hajdúföld. Koporsójára 
gyergyóditrói székely anyaföldből ho-
zott porszemeket hintettem. Annak a 
templomnak a megszentelt földjéből, 
ahol mindig imára kulcsolta a kezét, 
amikor szülőfaluja felé közeledett. 

Buczkó József

2008. április 25. A 80 éves Péter Erzsé-
bet férjével, Vitányi Sándorral

Az MME helyi hírei

Még csak januáron vagyunk túl, s 
máris újabb érdekes programról szá-
molhat be helyi csoportunk a kedves 
olvasóknak: az erdeifülesbagoly-tele-
lőhelyek országos, lakossági felméré-
sére került sor. A Magyar Madárta-
ni és Természetvédelmi Egyesület a 
2024. évi szinkronszámlálás időpont-
jának a január 19–22-ei hétvégét ha-
tározta meg. A nánási önkéntesek ezt 
a napot január 20-ra hirdették meg.

A találkozó a város főterén, a re-
formátus templom előtt délelőtt 9 

órakor volt. Miután a 15-20 fős je-
lenlévőnek Becsei Zoltán tagtársunk 
tartott egy rövid, de rendkívül színes 
és tartalmas előadást a baglyokról, 
távcsövekkel és fényképezőgépekkel 
felszerelkezve nekivágtunk a madarak 
számlálásának. A lakosok csodálkozó 
tekintetétől kísérve sétánkat a Körös 
Pizzériánál kezdtük, majd a templom 
mögötti térséget érintve a Kossuth 
utcán haladva a rendelő mögötti te-
rületen fejeztük be. A feladat a fák 
sűrű ágai közt nem volt könnyű, te-
kintve a baglyok rejtőzködő színét, de 
a megfigyelésben a vendégeink aktív 
részvétele nagy segítségünkre volt. A 
programunkat színesítette egy sajná-
latos eset is, miszerint egy, az éjszaka 
elpusztult, valószínűleg üvegfelület-
nek csapódott madarat találtunk. 
Így, bár általános volt a sajnálkozás, a 
madár szépségét testközelből is meg-
csodálhattuk.

A számlálás végeredménye 91 da-
rab erdei fülesbagoly volt. Igaz, hogy 

15 évvel ezelőtt ez a szám közel 200 
volt, azért örvendetes, hogy az elmúlt 
2-3 évhez viszonyítva a példányok 
száma növekvő tendenciát mutat. 
Egyre több bagoly tiszteli meg ismét 
városunkat téli pihenőhelyének meg-
választásával.

A program zárásaként az aktív ön-
kéntesek közül négyen átautóztunk 
Tedejre, ahol a gazdaság környezet-
ében további 37 baglyot számoltunk 
meg. Természetesen a Tiszavasvári 
Helyi Csoport máshol élő tagjai saját 
lakókörnyezetükben ugyanígy elvé-
gezték a madarak számlálását.

Meg kell említenünk, hogy a tele-
lő madarak jelenléte némi kellemet-
len jelenséggel jár. Gondolok itt a 
madarak ürülékére és a bagolyköpe-
tekre. Ez tény, vitatkozni ezzel nem 
akarunk. Bárkinek is okoztak bosz-
szúságot, a madarak nevében is szíves 
elnézést kérünk mindenkitől. Viszont 
ilyen mezeipocok-gradációs években 
a baglyok hasznossága a mezőgazda-
ságban forintban kifejezhetően is óri-
ási. Ezért is kérjük a lakosságot, hogy 
legyenek a baglyokkal szemben elné-
zőek, és vigyázzanak nyugalmukra.

Még egy állandó programunkról 
tennék említést röviden. A Bükki 
Helyi Csoport munkáját segítendő, 
velük baráti viszonyt fenntartva szok-
tunk részt venni madárgyűrűzéseken, 
melyeknek helyszíne Tiszalúc. Bátran 
kijelenthetem, hogy a január 27-én 

lebonyolított havi gyűrűzés az eddigi 
legmostohább körülmények között 
zajlott, köszönhetően a sok belvíznek 
s a hidegnek. A két hálót a jég hátán 
tudtuk felállítani nagy nehézségek 
árán. A rendelkezésre álló rövid idő 
alatt így is 22 madarat, hat fajt fog-
tunk, gyűrűztünk meg és engedtünk 
szabadon, hogy értékes információval 
szolgáljanak a jövőben.

Végül ismét szeretnék köszönetet 
mondani a programunkon megjelent 
minden kedves résztvevőnek, s remé-
nyeimet kifejezni, hogy a jövőben is 
velünk tartanak.

Nagy Csaba – fotó: Ilku György, 
Király László, Nagy Csaba



72024. február 22.

Idén már hetedik alkalommal rendezték meg a Kőrösi Bált 
– ismét hatalmas volt az érdeklődés

Ünnepi díszbe öltözött a Kéky Lajos 
Városi Művelődési Központ színház-
terme február 3-án. Az alkalom nem 
más volt, mint a hetedik alkalommal 
megrendezett Kőrösi Csoma Sándor 
Református Gimnázium bálja, aho-
vá ezúttal is szép számú vendégsereg 
gyűlt össze. Az iskola volt és jelenlegi 
diákjai, szülői, pedagógusai és baráti 
körök is színesítették a társaságot, így 
több mint 220 vendég érkezett szó-

rakozni és kikapcsolódni. 
A vendégek megérke-

zése után szinte egyből 
nyüzsgött az egész terem, 
jóízű beszélgetések és ba-
ráti iszogatások kezdőd-
tek. A vendégeket Dér 
Balázsné Dobi Inci, a 
gimnázium igazgatónője 
köszöntötte. Ezt követően 
a fenntartó Hajdúnáná-

si Református Egyházközség vezető 
lelkipásztora, nagytiszteletű Gacsályi 
Gábor ünnepi beszédében többek 
között az elmúlt évek munkáját is 
megköszönte a város vezetésének és 
az intézmény közösségének, valamint 
az összetartozásról és egymás segítésé-
ről is beszélt. Szólláth Tibor, Hajdú-
nánás polgármestere szintén ünnepi 
beszéddel készült, aki a család és a 

közösség fontosságát hangsúlyozta.
Szinte minden évben különleges mű-
sorral készülnek a szervezők a bálon, 
így idén sem volt ez másképp. Tavaly 
pedagógus-meglepetésműsorral ká-
páztatták el a közönséget, most pedig 
a magyar zenevilág egyik ismert és te-
hetséges előadóját, Csézyt hívták meg 
a bálra. Gyönyörű dalaival, a bálozók-
kal közösen énekelve alapozta meg az 
énekesnő a hangulatot.  

A bál jótékony célért jött létre an-
nak idején, így ezt a hagyományt foly-
tatva a befolyt bevétel most is nemes 
célt fog szolgálni. A diákok versenyez-
tetésére, programjaira és közösségko-
vácsolásra fogják fordítani, valamint 
osztályprogramok támogatásába is 
„beszállnak” egy kis hozzájárulással. 

A vacsorához a finom falatokat idén 
a Hajdúnánási Református Egyház-

község Idősek Otthona és Szociális 
Gondozási Központja biztosította. 
Az elmaradhatatlan marhapörkölt és 
legényfogóleves mellett egy újragon-
dolt brassói aprópecsenye is az asztal-
ra került, de a vegetáriánusoknak is 
kedveztek. Természetesen a desszert 
sem maradt el, ami Sacher-torta volt 
csokiroláddal, éjfélkor pedig az elma-
radhatatlan svédasztal.  

A bál hangulata adott volt, így 
csak a táncé és a szórakozásé volt a 
főszerep, amihez a zenét ezúttal is a 
Gyérmán Band szolgáltatta. A hete-
dik alkalommal megrendezett Kőrösi 
Bálon szinte kivétel nélkül mindenki 
nagyon jól érezte magát, a táncot pe-
dig hajnalig ropták a parketten.

D. M. – fotó: Girus Zsolt

Több mint 300 vendég vett részt 
a kézilabdás bálon 

Ünnepi díszbe öltözött a Hódos Imre 
Sport- és Rendezvénycsarnok február 
10-én, hiszen ezúttal nem meccsektől 
és edzésektől volt hangos az épület. Az 
alkalom nem más volt, mint a helyi 
kézilabda szövetség saját szervezésű 
bálja, aminek kapcsán ünnepi díszbe 
öltözött a terem.

A „kézis” bál célja évek óta ugyanaz, 
vagyis hogy a sportolók, edzők, szülők 
és támogatók közösen szórakozzanak 
egy jó hangulatú est keretén belül. 
Idén több mint 300 vendég érkezett 
a rendezvényre, amelyen hagyomá-
nyosan a Magyar Kézilabda Szövetség 
képviselői is mindig részt vesznek. A 
vendégeket Ballai Attila, az MKSZ 
kommunikációs igazgatója köszön-
tötte, aki kiemelte az összetartozás és 
a közösségépítés fontosságát, amelyre 
elmondása szerint ez a bál is kiváló 
alkalom. Ezt követően Oláh Sándor, 
a Hajdú-Bihar Megyei Kézilabda 
Szövetség elnöke is üdvözölte a bá-
lozókat, a város vezetésének nevében 
pedig Szólláth Tibor, Hajdúnánás 
polgármestere szólt pár gondolatot a 
helyi kézilabda fontosságáról és szere-

péről. Az elmúlt évben komoly válto-
zás történt a Hajdúnánási Sport Klub 
életében, ugyanis a férfi és női kézilab-
dacsapat hivatalosan is egyesült, így a 
helyi kézilabda egy kézben működik 
lassan egy éve.

A Főnix Táncsport Egyesület ügyes 
lábú táncosai ezúttal is látványos elő-
adással készültek, így emelve az est 
egyébként is kiváló hangulatát. A 
svédasztalos vacsora ismét nagy sikert 
aratott, amit a Hotel Medián biztosí-
tott a bálozóknak. Mindenféle finom-
ságot fogyaszthattak a vendégek az est 
alatt, így a sültes tálaktól és különleges 
fogásoktól roskadoztak az asztalok.  

A jóízű beszélgetések és pálinkák 
mellett a táncé és a mulatságé volt a 
főszerep. A bálon lassan hagyomány 
már, hogy egy sztárfellépő emeli az est 
színvonalát, így idén a Groovehouse 
együttes lépett a színpadra. Az est to-
vábbi része is a szórakozásról szólt, így 
Toronyai Csabi és Sarkady Peti hajna-
lig húzták a talpalávalót a kézilabdás 
bálon.

D. M. – fotó: Girus Zsolt

Nánáson rendezték a 
XXI. Kárpát MEDITOP Nemzetközi 

Női Kézilabda Tornát
Február 3-án és 4-én Hajdúnánás 
adott otthont a hazai és határon túli 
magyar csapatok részvételével zajló, 
kétnapos Kárpát MEDITOP Nem-
zetközi Női Kézilabda Tornának, amit 
idén már 21. alkalommal rendeztek 
meg a szervezők. A szervezők kimon-
dott célja volt, hogy a kupát – mint-
egy felkészülésként – mindenképpen 
a bajnokság elkezdése előtt rendezzék 
meg. 

A csapatok közösen vonultak be 
a Hódos Imre Sport- és Rendez-
vénycsarnokba egy-egy néptáncos 
pár kíséretében. A Bocskai Apródjai 
néptánccsoport műsorral is készült 
az alkalomra. A játékosokat és a ven-
dégeket a város vezetésének nevében 
Nagyné Legény Ildikó alpolgármester 
köszöntötte. A rendezvény fővédnöke 
Orbán Viktor miniszterelnök, a véd-
nökei Semjén Zsolt miniszterelnök-
helyettes, Dr. Fazekas Sándor korábbi 
földművelésügyi miniszter, Dr. Tiba 
István országgyűlési képviselő, Dr. 
Schmidt Ádám sportért felelős állam-
titkár, valamint Ilyés Ferenc, a Magyar 
Kézilabda Szövetség elnöke voltak. A 
rendezvény házigazdája Szólláth Ti-
bor, Hajdúnánás polgármestere volt. 

Az A csoport a Balmazújváros, Ta-
tai AC, Székelyudvarhely (Erdély) és 
Marosvásárhely (Erdély), a B csoport 
a Borsod Sport Klub Miskolc, Ada 
(Vajdaság), Sepsiszentgyörgy (Erély) 

és Naszvad (Felvidék) csapatait tartal-
mazta. 

A rendezvény abból a célból jött lét-
re, hogy a határon túl, de a történelmi 
határon belül élő magyarsággal ápol-
ják a kapcsolatokat, megismerkedje-
nek, és jó mérkőzéseket játsszanak. 
Az itt pályára lépő felvidéki, erdélyi, 
vajdasági és anyaországi csapatok jól 
hasznosíthatják az együttlétben rejlő 
energiákat arra, hogy felmérjék tudá-
sukat, közben pedig a sport és a közös-
ségvállalás örömét hirdessék. 

A torna a kézilabdázás verseny- és 
játékszabály-előírásainak megfelelően 
került lebonyolításra, nyolc csapat 
részvételével. A mérkőzéseket 2x4-es 
csoportban két helyszínen, körmérkő-
zéses formában játszották, majd a má-
sodik napon került sor a helyosztókra 
a csoportban elért helyezések szerint, 
ami már csak a Hódos Imre Sport- és 
Rendezvénycsarnokban volt.

A rendezvény remek alkalomnak 
bizonyult a játékosok és csapatok 
számára nem csupán tudásuk össze-
mérésére, de jó kapcsolataik ápolására 
és megerősítésére, új kapcsolatok ki-
alakítására is. A két nap alatt komoly 
küzdelemmel átitatott, emlékezetes és 
színvonalas mérkőzéseket láthattunk, 
mely igazi megmérettetést jelentett 
sportolónak és edzőnek egyaránt. 

D. M. – fotó: Kárpát Meditop 
Kupa Facebook-oldala
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Hágen Péter
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temetésén megjelentek, utolsó útjára elkísérték, ravatalára 
virágot, koszorút helyeztek, mélységes bánatunkban rész-
véttel osztoztak.

A gyászoló család


